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         ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
   Πρακτικού 8/2011 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Θέμα 20ο .- Συγκρότηση διαπαραταξιακής επιτροπής για τη σύνταξη νέου 
Κανονισμού Λειτουργίας Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς.

Αριθμός Απόφασης  162/2011

Σήμερα την 14η του μήνα Ιουνίου του έτους 2011 ημέρα Τρίτη και ώρα 6:00 μ.μ. 
το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του Δήμου Αγιάς  συνήλθε  σε δημόσια  συνεδρίαση στην 
αίθουσα  συνεδρίασης  «Χρυσαλίδα»  στην  Αγιά,  ύστερα  από  την  με  αριθμ. 
πρωτ.9224/10-6-2011 πρόσκληση του  Προέδρου του Δ.Σ.  κ.  Σουλιώτη Θεοδώρου 
που  δημοσιεύθηκε  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δήμου  της  έδρας  και 
επιδόθηκε στους Συμβούλους αυτού (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010) για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα κατωτέρω θέματα  της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  ο Πρόεδρος του Δ.Σ. διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

                               
Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1. Αργύρης Νικόλαος 2. Αργυρούλης Ιωάννης
3. Βαλάρης Γεώργιος 4. Βατζιάς Αντίγονος
5. Βόγιας Δημήτριος 6. Γιαννουλέα Χριστίνα
7. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 8. Καλαγιάς Γρηγόριος
9. Καψάλης Βασίλειος 10. Κουτσαντάς Βασίλειος
11. Λέτσιος Βασίλειος 12. Μπελιάς Αντώνιος
13. Μαρούδας Ρίζος 14. Μπάτσικας Βασίλειος
15. Πατσάς Κυριάκος 16. Σκάρπου – Δουλμέ Αγγελική
17. Στάθης Νικόλαος 18. Ξαφάρας Χρήστος
19. Συρακούλης Γεώργιος 20. Σουλιώτης Θεόδωρος
21. Τριανταφύλλου Αθανάσιος

1. Γιάνναρος Γεώργιος 2. Σιμούλης Θωμάς
3. Σμυρλής Βασίλειος 4. Τσιτσές Δημήτριος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος 6. Τσαγκάλης Αντώνιος
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Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών 
Κοινοτήτων καθώς και οι  εκπρόσωποι Τοπικών Κοινοτήτων και διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο είκοσι δύο (22)  Προέδρων και εκπροσώπων ήταν:    

Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο Δήμαρχος Γκουντάρας Αντώνιος. 
Τα  πρακτικά  της  συνεδρίασης  τήρησαν  οι  υπάλληλοι  του  Δήμου  Δημηνίκος 

Αντώνιος και Μπουρνάκας Γιάννης.
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Στο σημείο αυτό και σύμφωνα με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, ο 

Πρόεδρος πρότεινε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη συζήτηση ενός (1) θέματος εκτός 
ημερήσιας  διάταξης,  αναφορικά  με  «Ορισμός  εκπροσώπου του  Δήμου Αγιάς  στη 
Γενική  Συνέλευση  του  Κέντρου  Πρόσληψης  Ν.  Λάρισας  “Ορφέας”  – 
ΟΚΑΝΑ»(εισηγητής  ο  Πρόεδρος  Σουλιώτης  Θεόδωρος),  διότι  άμεσα  πρέπει  να 
ορισθεί ο εκπρόσωπος του Δήμου μας που θα συμμετέχει στη Γενική Συνέλευση του 
Κέντρου Πρόσληψης Ν. Λάρισας “Ορφέας” – ΟΚΑΝΑ.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος  εκτός 
ημερήσιας διάταξης  θεμάτων.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης:

Θέμα 20ο .- Συγκρότηση διαπαραταξιακής επιτροπής για τη σύνταξη νέου 
Κανονισμού Λειτουργίας Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς.

Αριθμός Απόφασης  162/2011
To ανωτέρω θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  εισηγήθηκε  ο  Πρόεδρος  και έθεσε 

υπόψη του συμβουλίου τα εξής:

«Ο Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την  
υπαριθμ.16852/6-4-2011  απόφασή  του,  που  δημοσιεύθηκε  στο  ΦΕΚ 661/Β/2011,  
εξέδωσε τον καινούργιο πρότυπο κανονισμό λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου.
Σύμφωνα με το άρθρο 15 της ανωτέρω απόφασης,  οι  τροποποιήσεις  στον πρότυπο 
κανονισμό γίνονται  με  απόφαση του δημοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται  με  την  
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του.

1. Αγγελακόπουλος Ρίζος 2. Λάμπρου Ευάγγελος
3. Παπαδημητρίου Νίκος 4. Πατσιαβούδης Στέργιος
5. Περπερής Ευάγγελος 6. Ράντζος Νικόλαος

1. Αλβίζος Δημήτριος 2. Γούλης Δημήτριος
3. Δαλακούρας Θεόδωρος 4. Κοσμάς Νικόλαος
5. Κυριάκου Αθανάσιος 6. Μπελιάς Αθανάσιος
7. Μπουρντένας Γρηγόριος 8. Οικονόμου Στέλιος
9. Πλατής Βασίλειος 10. Ριζάκης Δημήτριος
11. Χαλάτσης Αντώνιος 12. Χριστοδούλου Βασίλειος
13. Ζιούλη Αναστασία 14. Πατσαβούρας Ιωάννης
15. Πραντζίδης Δημήτριος 16. Μπαράκος Γεώργιος
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Πριν όμως έρθει για συζήτηση ο νέος κανονισμός λειτουργίας του Συμβουλίου μας,  
προτείνω  να  συγκροτηθεί  διαπαραταξιακή  επιτροπή  που  θα  συζητήσει  και  θα 
διατυπώσει προτάσεις για το νέο κανονισμό λειτουργίας.
Η Επιτροπή προτείνω να είναι πενταμελής και σ’ αυτή να συμμετέχει ένα μέλος από τις  
τέσσερις δημοτικές παρατάξεις και εγώ ως  Πρόεδρος της».

Στη συνέχεια ακολούθησε τοποθέτηση του επικεφαλής της δημοτικής παράταξης 
μείζονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση» κ. Μαρούδα Ρίζου που είπε τα εξής:
«Εμείς ως παράταξη δεν συμμετέχουμε στη διαπαραταξιακή επιτροπή διότι θεωρούμε  
ότι έχει τυπικό χαρακτήρα και δεν μπορεί να φέρει αλλαγές στον πρότυπο κανονισμό  
που  έχει  εκδοθεί  από  τον  αρμόδιο  Υπουργό.  Τις  θέσεις  μας  για  τον  κανονισμό  
λειτουργίας  του  δημοτικού  συμβούλιου  θα  τις  διατυπώσουμε  όταν  αυτός  έρθει  για  
ψήφιση στο δημοτικό συμβούλιο».

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
 την εισήγηση του Πρόεδρου,
 την  υπαριθμ.16852/6-4-2011 Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και
 την τοποθέτηση του  επικεφαλής της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας 

«Λαϊκή Συσπείρωση» κ. Μαρούδα Ρίζου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Συγκροτεί πενταμελής διαπαραταξιακή επιτροπή με αντικείμενο τη συζήτηση και 
διατύπωση  προτάσεων  επί  του  πρότυπου  κανονισμού  λειτουργίας  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου,  που  εξέδωσε  ο  Υπουργός  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και 
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης με  την  υπαριθμ.16852/6-4-2011  απόφασή  του, 
αποτελούμενη από τους:
1. Τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Σουλιώτη Θεόδωρο ως Πρόεδρο της 

Επιτροπής.
2. Το δημοτικό σύμβουλο της δημοτικής παράταξης της πλειοψηφίας «Προοδευτική 

Ανεξάρτητη Δημοτική Κίνηση» κ. Μπελιά Αντώνιο.
3. Το δημοτικό σύμβουλο της δημοτικής παράταξης της πλειοψηφίας «Προοδευτική 

Ανεξάρτητη Δημοτική Κίνηση» κ. Λέτσιο Βασίλειο.
4. Τον  επικεφαλής  της  δημοτικής  παράταξης  μείζονος  μειοψηφίας  «Ανεξάρτητη 

Δημιουργική Πορεία» κ. Πατσά Κυριάκο.
5. Τον  επικεφαλής  της  δημοτικής  παράταξης  ελάσσονος  μειοψηφίας  «Νέοι 

Ορίζοντες» κ. Κουτσαντά Βασίλειο.

Μειοψήφισε  ο  επικεφαλής  της  δημοτικής  παράταξης  ελάσσονος  μειοψηφία  κ. 
Μαρούδας Ρίζος για τους λόγους που καταγράφονται στην τοποθέτησή του.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 162/2011.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως κατωτέρω.

      O Πρόεδρος                                               Τα παρόντα μέλη

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος

του Δημοτικού Συμβουλίου
Σουλιώτης Θεόδωρος
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